
Předmět dotazu: Sdělení počtu trestních oznámení v souvislosti s podezřením na trestný 
čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité podpory v mateřství. 
Datum doručení žádosti: 30.1.2017 
Dotazy: 
1) sdělení počtu trestních oznámení, které OSSZ podala v letech 2014, 2015 a 2016 v souvislosti 

s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité pomoci v mateřství; 
2) kolik z těchto trestních oznámení policie odložila a vyrozuměla o tom správu jako oznamovatele a 

kolik těchto případů skončilo projednáváním před soudem, kde správa vystupovala jako poškozená 
strana;  

3) sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních či krajských soudů, které tyto případy 
projednávaly či stále projednávají. 

 
Odpověď OSSZ Děčín: 
k bodu 1): OSSZ Děčín podala v roce 2014 tři trestní oznámení v souvislosti s podezřením na trestný 
čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité pomoci v mateřství. V letech 2015 a 2016 nebylo 
podáno žádné oznámení. 
k bodu 2): Dvě z těchto trestních oznámení policie odložila a jeden případ skončil projednáváním před 
soudem, kde správa vystupovala jako poškozená strana. 
k bodu 3): Spisová značka případu, který byl předán Okresnímu soudu v Děčíně je č.j. 1 T 143/2015. 


